
2023-2024 EĞİTİM/ÖĞRETİM YILI

ULUSLARARASI ÖĞRENCİ 
KLAVUZU



KİMLER BAŞVURABİLİR?

Adayların lise son sınıf öğrencisi ya da mezun durumda olmaları koşuluyla;
a) Yabancı uyruklu olanların,
b) Doğumla Türk vatandaşı olup da İçişleri Bakanlığı’ndan Türk vatandaşlığından çıkma izni 
alanlar ile bunların Türk vatandaşlığından çıkma belgesinde kayıtlı reşit olmayan çocuklarının 
Türk Vatandaşlığı Kanunu uyarınca aldığı Tanınan Hakların Kullanılmasına İlişkin Belge 
sahibi olduklarını belgelendirenlerin,
c) Yabancı uyruklu iken sonradan kazanılan vatandaşlık ile Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlığına geçmiş/çifte vatandaş olanların,
ç) Türkiye Cumhuriyeti uyruklu olup ortaöğretiminin tamamını KKTC hariç yabancı bir 
ülkede tamamlayanların (ortaöğretiminin tamamını KKTC dışında yabancı bir ülkedeki Türk 
okullarında tamamlayanlar dâhil),
d) T.C. Millî Eğitim Bakanlığına bağlı yurtdışındaki Açık Öğretim Liselerinde eğitimini bitiren 
adaylardan, öğrenim süresine denk gelen yıllarda Açık Öğretim Lisesine kayıtlı olduğu ülkede 
bulunduğunu belgelendirenlerin, 

başvuruları kabul edilir.



KİMLER BAŞVURAMAZ ? 

Aşağıdaki adayların başvuruları kabul edilmez.
a) T.C. uyruklu olup ortaöğretiminin tamamını Türkiye’de veya KKTC’de 
tamamlayanlar.
b) Doğumla ilk uyruğu T.C. olan çift uyruklular (Ortaöğretiminin tamamını KKTC 
dışında yabancı bir ülkede tamamlayanlar/ortaöğretiminin tamamını KKTC dışında 
yabancı bir ülkedeki Türk okullarında tamamlayanlar hariç)
c) Uyruğundan birisi KKTC olan çift uyruklular (Ortaöğretiminin tamamını KKTC 
liselerinde bitirip GCE-AL sonucuna sahip olanlar ile 2005-2010 tarihleri arasında 
diğer ülkelerdeki kolej ve liselere kayıt yaptırıp eğitim alarak GCE-AL sınav 
sonuçlarına sahip olan veya sahip olacaklar hariç)
ç) Türkiye’deki büyükelçilikler bünyesinde bulunan okullar ile Türkiye’de bulunan 
yabancı liselerde öğrenimlerini gören Türkiye Cumhuriyeti uyruklu olan veya 
doğumla ilk uyruğu T.C. olan çift uyruklular. 
d) Türkiye’deki bir yükseköğretim kurumundan disiplin suçu nedeniyle çıkarma 
cezası alanlar.



AKADEMİK TAKVİM

AKTİVİTE TARİH

Tercih Başvurularının Alınması 15-30 Haziran 2023

Başvuruların Değerlendirilmesi 03-07 Temmuz 2023

Yerleştirilen Adayların İlanı 12 Temmuz 2023

Yerleştirilen Adayların Kesin Kayıtları 13 Temmuz-10 Ağustos 2023

Ek Tercih Başvurularının Alınması 12-16 Ağustos 2023

Ek Tercih Başvurularının Değerlendirilmesi 17-18 Ağustos 2023

Ek Tercih Sonucu Yerleştirilen Adayların İlanı 21 Ağustos 2023

Ek Tercih Sonucu Yerleştirilen Adayların Kesin Kayıtları 22 Ağustos-8 Eylül 2023

Türkçe Yeterlilik Sınavı 11 Eylül 2023 

Ders Kayıtları

Samsun Üniversitesi 2023-2024 Ön Lisans-Lisans Akademik 

Takviminde Yerine Getirilecektir.



ÖĞRENCİ KONTENJANLARI
AKADEMİK BİRİM Öğrenim 

Süresi

Kontenjanlar Özel Koşul

TIP FAKÜLTESİ

Temel Tıp Bilimleri Bölümü 6 10

MİMARLIK VE TASARIM FAKÜLTESİ

Mimarlık Bölümü 4 5

MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ

Biyomedikal Mühendisliği Bölümü 4 7

Makine Mühendisliği Bölümü 4 5

Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü 4 5

Yazılım Mühendisliği Bölümü 4 5

Endüstri Mühendisliği Bölümü 4 5 Bu programın Eğitim Dili %30  İngilizcedir. Zorunlu

Hazırlık sınıfı vardır. İki yıl içersinde Hazırlık sınıfından

başarısız olan öğrencilerin ilişikleri kesilir.

AKADEMİK BİRİM Öğrenim 

Süresi

Kontenjanlar Özel Koşul

SİVİL HAVACILIK YÜKSEKOKULU

Havacılık Yönetimi Bölümü 4 7 Bu programa kayıt yaptıracak uluslararası

öğrenciler için; Türkiye’deki tam teşekküllü

hastaneden alınacak sağlık kurulu (heyet ) 

raporunda ilgili bölüme kayıt yapılmasında

bir sakınca olmadığı açıkça belirtilmelidir. 

(Örneğin; “Havacılık Yönetimi’’ bölümüne

kayıt yaptırmasında sağlık açısından

herhangi bir sakınca yoktur.”)

KAVAK MESLEK YÜKSEKOKULU

Elektrik Programı 2 3

İnşaat Teknolojisi Programı 2 3

Mimari Restorasyon Programı 2 3

Harita Kadastro Programı 2 3

Coğrafi Bilgi Sistemleri Programı 2 3

Yapı Denetimi Programı 2 3

İş Makineleri Operatörlüğü 

Programı

2 3

ÖZDEMİR BAYRAKTAR HAVACILIK 

VE UZAY BİLİMLERİ FAKÜLTESİ  

Meteoroloji Mühendisliği Bölümü 4 2

Havacılık ve Uzay Mühendisliği 

Bölümü

4 3 Bu programın Eğitim Dili %30 

İngilizcedir.Zorunlu Hazırlık sınıfı vardır. İki yıl

içersinde Hazırlık sınıfından başarısız olan

öğrencilerin ilişikleri kesilir.
İKTİSADİ, İDARİ VE SOSYAL BİLİMLER FAKÜLTESİ

Coğrafya Bölümü 4 5

Denizcilik İşletmeleri Yönetimi Bölümü 4 5

İletişim Tasarımı ve Yönetimi Bölümü 4 5

Sağlık Yönetimi Bölümü 4 5

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 4 5

Tarih Bölümü 4 5

Uluslararası Ticaret ve İşletmecilik Bölümü 4 5

Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 4 5

Psikoloji Bölümü 4 5

Sosyoloji Bölümü 4 5

Mütercim-Tercümanlık Bölümü 4 5 Bu programın Eğitim Dili %100 İngilizcedir.Zorunlu 

Hazırlık sınıfı vardır. İki yıl içersinde Hazırlık sınıfından 

başarısız olan öğrencilerin ilişikleri kesilir.

Ekonomi ve Finans Bölümü 4 5



BAŞVURULAR

❖Üniversitemize müracaat edecek uluslararası öğrenci adayları başvurularını, 
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığımızın web sayfasında bulunan Uluslararası 
Öğrenci kısmındaki «BAŞVURU» sekmesinden yapabilmektedirler. 

❖Adayların başvuru sistemine yüklenmesi gereken belgeler;

1- Kimlik Belgesi/Pasaport/Mavi Kart

2- Lise Diploması (Noterden veya Eğitim Müşavirliğinden onaylı Türkçe tercümesi 
olacak şekilde)

3- Lise Not Belgesi/Transkript

4- Pasaport

5- TR-YÖS (2023 yılı) veya Üniversitemiz Senatosu tarafından kabul edilen 
Yükseköğretim Kurumlarınca yapılmakta olan Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınav 
Sonuç Belgesi (2023-YÖS) 

6- Aday Öğrencinin Adına Düzenlenmiş Dekont (Başvuru aşamasında Materyal Ücreti Olarak T.C. 
Ziraat Bankası Samsun Üniversitesi Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı TR 7300 0100 1479 8595 9478 5065 Iban hesabına 
(yurtdışından ödeme yapacaklar için TCZBTR2A -SWIFT kodu ile) Afrika ve Asya Kıtası Ülke vatandaşları 5 $, Diğer Kıta Ülke 
vatandaşları 10 $ ödeme yapmaları gerekmektedir.)



BAŞVURULARIN 
DEĞERLENDİRİLMESİ

❖Uluslararası öğrenci adayı, en fazla bir bölüm/programa başvurabilir ve sadece bir bölüm/programa 
yerleşebilir.

❖Kontenjanlara yerleştirmede başvuran adayların sınav puanında eşitlik olması durumunda, yaş küçüklüğü 
dikkate alınır. Yaş eşitliğinde ise ortaöğretim (lise) mezuniyet yılı yeni olana öncelik tanınır.

❖Bir bölüm/programa aynı ülkeden kabul edilen öğrenci sayısı, bölüm/program toplam yurtdışından öğrenci 
kabul kontenjanının %50 sini geçemez. 

❖Başvuruların değerlendirilmesi;

1- TR-YÖS Puanı (2023 yılı )

2- Senato tarafından kabul edilen üniversitelerin yapmış oldukları YÖS Puanı (2023 yılı)

3-Uluslararası geçerliliği olan sınavlar (SAT-ABİTUR-ACT-CSAT-GCE AL)

4- Lise mezuniyet puanı

sıralaması esas alınarak yapılır.

❖Değerlendirme, Uluslararası Öğrenci Seçme ve Kabul Komisyonu tarafından puan sıralamasına göre yapılır. 
Kayıt hakkı kazanan aday listeleri Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı web sayfasında ilan edilir.



ÜNİVERSİTEMİZ SENATOSU TARAFINDAN KABUL EDİLEN 
YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARININ YABANCI UYRUKLU ÖĞRENCİ SINAVLARI 

(YÖS-2023)

1- Atatürk Üniversitesi (Erzurum) 9- İstanbul Cerrahpaşa Üniversitesi (İstanbul)

2- Anadolu Üniversitesi (Eskişehir) 10- İnönü Üniversitesi (Malatya)

3- Çukurova Üniversitesi (Adana) 11- Karadeniz Teknik Üniversitesi (Trabzon)

4- Dokuz Eylül Üniversitesi (İzmir) 12- Marmara Üniversitesi (İstanbul)

5- Erciyes Üniversitesi (Kayseri) 13- Ondokuz Mayıs Üniversitesi (Samsun)

6- Ege Üniversitesi (İzmir) 14- Uludağ Üniversitesi (Bursa)

7- Fırat Üniversitesi (Elâzığ) 15- Sakarya Üniversitesi (Sakarya)

8- İstanbul Üniversitesi (İstanbul)



EK YERLEŞTİRMELER

İlk yerleştirme sonucu boş
kalan kontenjanlar için, 

Akademik Takvimde belirtilen 
tarihlerde yeni ek tercih

başvuruları alınır.

Bir bölüm/programa aynı 
ülkeden kabul edilen öğrenci 
sayısı, bölüm/program toplam 

yurtdışından öğrenci kabul 
kontenjanının %50 sini 

geçemez kuralı, Ek 
yerleştirmelerde uygulanmaz.



❖Kesin kayıt hakkı kazanan uluslararası adaylar, Öğrenci İşleri Daire
Başkanlığı web sayfasında ilan edilen tarihler içersinde şahsen gelerek kayıt
işlemlerini yaptırmaları gerekmektedir. 

❖On sekiz yaşından küçük olanların kayıtları, veli, vasi veya yasal 
temsilcisinin rızası olmak şartıyla T.C.Noterlerinden, Büyükelçilik veya 
Konsolosluklardan alınmış muvafakatname ile yapılır. 

❖ Kesin kayıt için gerekli belgeler:

1) Lise diploması veya mezuniyet belgesinin aslı,

2) Lise diploması veya mezuniyet belgesinin Türk liselerinden alınan diplomalara denk
olduğunu gösteren, ülkelerindeki Türkiye Büyükelçiliği veya Konsolosluğundan ya
da Türkiye Cumhuriyeti Millî Eğitim Bakanlığı’ndan alınacak "Denklik Belgesi",

3) En az B2 düzeyinde Türkçe Yeterlik Belgesi (varsa),

4) Pasaportun aslı ve noterden onaylı Türkçe’ye çevrilmiş fotokopisi,

5) Öğrenim ücretinin ilgili bankaya yatırıldığını gösteren banka dekontu,

6) Türkiye dışından gelenlerin ülkelerindeki veya en yakın Türk dış temsilciliklerinden; 
Türkiye’de bulunan adayların ise İl Emniyet Müdürlüklerinden alacakları “Öğrenim
Vizesi”,

7) Yabancı uyruklular için ilgili kurumlardan alınacak kimlik numarası,

8) Son bir yıl içinde çekilmiş 1 adet 4,5 cm x 6 cm boyutunda fotoğraf,

9) Sağlık Raporu istenen bölüm/programlara kayıt yaptıracak uluslararası öğrenciler, 
Türkiye’deki tam teşekküllü hastaneden ilgili bölüme/programa kayıt yaptırmalarında
sakınca olmadığını belirten Sağlık Kurulu (heyet) Raporu



ÖNEMLİ BİLGİ

Kayıt tarihleri içerisinde kayıt yaptırmayan adaylar, kesin kayıt hakkını kaybetmiş sayılır.

Kesin kayıt aşamasında, mezun olabilir belgesi veya mezuniyet belgesi olmakla birlikte lise mezuniyet denklik belgesi bulunmayan 

aday öğrencilerin geçici kayıtları yapılır. Bu öğrencilerin geçici kayıt yapıldığı tarihten itibaren bahar dönemi öncesine kadar eksik 

belgelerini teslim etmesi zorunludur. Bu süre içerisinde belge teslimi yapmayan öğrencilerin kaydı silinir. 

Eksik belge ile kayıt yapılmaz. Eksik Belgelerini süresi içinde tamamlayıp teslim etmeyen öğrencilerin kaydı silinir.

Gerçeğe aykırı beyanda bulunan, herhangi bir eylem veya işlemi ile idareyi yanılttığı tespit edilen adayların başvuruları reddedilir. 

Bu adayların kayıtları yapılmış olsa bile üniversiteden ilişiği kesilir.

Kesin kayıt yaptırdıktan sonra kaydını sildiren öğrencilere ücret iadesi yapılmamaktadır.



ÖĞRENİM ÜCRETİ

Kayıt hakkı kazanan öğrencilerden, kabul edilecek döneme ait 
cari hizmet maaliyetlerine öğrenci katkısı olarak alınacak katkı 
payları ve öğrenim ücretlerine dair karar Resmî Gazete’de 
yayımlandıktan sonra Üniversite Yönetim Kurulu tarafından 

belirlenen miktarda öğrenim ücreti alınır. Resmî Gazete’de 
yayımlanmamış ise öğrencilerin bir önceki dönem ücretleri ile 
kayıt işlemi yerine getirilir. 

İlgili karar Resmî Gazete’de yayımlanması sonrasında 
oluşabilecek fark öğrenciden tahsil edilir.



TÜRKÇE DİL YETERLİK BELGESİ
Öğretim dili Türkçe olan programlara kabul edilen adayların en az B2 seviyesinde Türkçe dil yeterlik belgesine sahip olmaları 
gerekir. Ortaöğrenimini Millî Eğitim Bakanlığına bağlı Türk liselerinde veya yurt dışındaki Türk okullarında tamamlayan 
adaylardan Türkçe dil yeterlik belgesi istenmez.

Kesin kayıt esnasında Türkçe dil yeterlik şartını sağlayamadığı için hazırlık sınıfına kaydolan, dil eğitimlerini Samsun Üniversitesi 
Türkçe ve Yabancı Dil Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezinden veya Senatonun uygun göreceği başka bir dil öğretim 
merkezinden alacak öğrencilere, Türkçe Hazırlık sınıfına kayıtlı öğrenci olduklarına dair belge düzenlenir. Bu kapsam dışındaki 
öğrenciler ise öğrencilik haklarından faydalanamaz ve öğrenci olduklarına dair belge düzenlenmez.

Öğretim dili %100 yabancı dil olan programlara kabul edilen adaylardan Türkçe Yeterlik belgesi istenip/istenmemesi, 
öğrencinin kayıtlı olduğu Birim Kurul Kararı ile belirlenir.

Türkçe dil yeterlik belgesini kesin kayıttan itibaren azami 2 yıl içerisinde teslim edemeyen öğrencilerin kaydı silinir .

B2 düzeyiyle eğitimine başlayan uluslararası öğrenciler lisans eğitimleri sonuna kadar C1 yeterlik şartını yerine getirmeleri 
gerekir. C1 sertifikasını alıp Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına teslim etmeyen öğrencilere mezuniyet belgesi/diploması verilmez 

Türkçe hazırlık sınıf öğrencisi olarak kayıt yaptıran fakat Türkçe Yeterlik Belgesini akademik takvimde yer alan mazeretli ders 
kayıt döneminden sonra getiren öğrenci derslere bir sonraki yarıyılda başlar. 



AVRUPA DİL 
PORTFOLYOSU’NA 

GÖRE DÜZENLENEN 
TÜRKÇE YETERLİK 

DÜZEYLERİ

Türkçe Dil

Yeterlik 

Düzeyi

Puan 

Aralığı 
Açıklamalar

C2 89-100
Türkçesi Oldukça İyi

C1 71-88 Türkçesi İyi

B2 65-70 Türkçesi eğitimine başlamaya yeterli

B1 55-64 
Türkçesi yetersizdir. İzinli sayılacağı 1 yıl sonunda Türkçe 

öğrenmekle yükümlüdür

A2 30-54 
Türkçesi yetersizdir. İzinli sayılacağı 1 yıl sonunda Türkçe 

öğrenmekle yükümlüdür

A1 0-29 
Türkçesi yetersizdir. İzinli sayılacağı 1 yıl sonunda Türkçe 

öğrenmekle yükümlüdür



TÜRKÇE DIŞINDA YABANCI DİLDE YETERLİK 

Zorunlu yabancı dil hazırlık öğretimi yapan 
programlara kabul edilen adaylar, kayıt 

esnasında üniversitenin öngördüğü yeterli 
dil puanına sahip olduklarını 

Üniversitelerarası Kurul tarafından denkliği 
kabul edilen Uluslararası Yabancı Dil 

Sınavlarından aldıkları sonuç belgeleriyle 
belgelendirmeleri zorunludur. Gerekli dil 

yeterliğine sahip olduğunu 
belgelendiremeyenler Yabancı Dil Yeterlik 

Sınavına alınırlar.

Yabancı Dil Yeterlik Sınavında başarısız 
olmaları hâlinde Yabancı Dil Hazırlık 

öğrenimine tabi tutulurlar. 
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